- ‘Ορατὸς, ἡ, ὅν, *vifibilis*. Th.  
‘Οράω, ὦ, *video*, *cerno*, f. ἀσω,  
p. ὄραχα, Att. ἐώραχα, *praet.*  
*pass.* ἐώραμαι.  
‘Οργὴ, ἥς, ἥ, *ira*.  
όργη, d. s. ab ὄργη.  
όργην, ac. s. v. i.  
όργης, g. s. v. i.  
όργισθε, 2. pl. *praef.* imp.  
*pass.* ab  
‘Οργίζω, *ad iram irruto*, *lacefso*,  
f. ἴσω, p. ὄργικα. *Pass.* ὄργι-  
ζομαι, f. ὄρισθησομαι, p. ὄρ-  
γισμαι, a. I. ὄργισθην.  
όριζόμενος, par. *praef.* *pass.*  
vide ὄργίζω.  
όργιλον, ac. s. ab  
‘Οργίλος, z, ὁ, *iracundus*. Th.  
όργη.  
όρισθεις, par. a. I. *pass.* ab  
όργιζω.  
‘Οργιὰ, ἄς, ἥ, *passus*, *ulna*,  
mensura senūm pedum.  
όρυιάς, ac. pl. ab ὄρυιά.  
όργειαι, 3. s. *praef.* ab  
‘Οργομαι, *expeto*, *appeto*, *af-  
fecto*, f. ὄρεξομαι, p. ὄρεμα.  
όρεγόμενοι, p. pl. par. *praef.*  
ab ὄρέγομαι.  
όρεγόνται, 3. pl. *praef.* v. i.  
‘Ορέγω, *porrigo*, *praebeo*, f.  
έξω, p. ὄρεχα, a. I. ὄρεξα.  
όρει, d. s. ab ὄρος.  
όρεινη, d. s. foem. ab ὄρεινός.  
όρεινην, ac. s. foem. ab  
‘Ορεινὸς, ἡ, ὅν, *montanus*. Th.  
όρος.  
όρέξει, d. s. ab  
‘Ορέξις, εως, n, *libido*, *appeti-  
tus*. Th. ὄρέγω.  
όρεσι, d. pl. ab ὄρος.  
όρέω,

- ὅρίων, g. pl. v. i.  
ὅρη, n. et ac. pl. v. i.  
ὅρθας, ac. pl. foem. ab ὅρθος.  
Ὅρθοποδίω, ὥ, *recto pede incedo*, f. ήσω, p. ὠρθοπόδηκα.  
Th. ὄρθος et τάξις.  
ὅρθοποδίαι, 3. pl. praef. ab ὅρθοποδίω.  
Ὅρθος, ἥ, ὁ, *rectus*, ab ὅρφω.  
Ὅρθομείω, ὥ, *recte feco, recte traxi*, f. ήσω, p. ὠρθοτόμηκα.  
Th. ὄρθος et τίμνω.  
ὅρθοτομία, ac. s. par. praef. ab ὅρθοτομίω.  
ὅρθραι, n. pl. foem. ab ὅρθριος.  
Ὅρθρίζω, *mane surgo*, f. ήσω, p. ὠρθρίκα, a. I. ιστα. Th. ὄρθρος.  
Ὅρθρινός, ἥ, ὁ, *matutinus*. Th. ὄρθρος.  
Ὅρθριος, ία, ον, *matutinus*. Th. ὄρθρος.  
ὅρθρον, ac. s. ab  
Ὅρθρος, u, ὁ, *diluculum, crepusculum matutinum*.  
ὅρθρος, g. s. ab ὄρθρος.  
Ὅρθως, *recte*, adv. Th. ὄρθος.  
ὅρια, pl. ab ὄριον.  
ὅρίζει, 3. s. praef. ab  
Ὅρίζω, *termino, definitio*, f. ήσω, Att. ὄριω, p. ὠρίκα, a. I. ιστα. Pass. ὄριζομαι, f. ισθίσομαι, p. ὠρισμαι, a. I. ὠρίσθην. Th. ὄρος.  
ὅριοις, d. pl. ab  
Ὅριον, u, τὸ, *finis, terminus, dim.* ab ὄρος.  
ὅρισας, par. a. I. ab ὄριζω.  
ὅρισθίνος, g. s. par. a. I. pass. v. i.  
ὅρίων, g. pl. ab ὄριον.  
ὅρκίζομεν, 1. pl. praef. ab ὄραω.
- Ὀρχίζω, *adjuro*, f. ήσω, p. ὠρχίκα, a. I. ιστα. Th. ὄρκος.  
ὅρκον, ac. s. ab  
Ὀρκός, u, *juramentum*.  
ὅρκος, g. s. ab ὄρκος.  
ὅρκος, ac. pl. v. i.  
ὅρκω, d. s. v. i.  
Ὀρκωμοσία, ας, ή, *jusjurandum*.  
ὅρκωμοσίας, g. s. ab ὠρκωμοσία.  
Ὀρμάω, ὥ, *ruo, irruo*, f. ήσω, p. ὠρμηκα, a. I. ιστα, praet. pass. ὠρμημαι. Th. Ὁρμητος.  
Ὀρμή, ἥ, ἥ, *impetus*.  
Ὀρμημα, τός, τὸ, *impetus*.  
ὅρμηματι, d. s. ab ὠρμημα.  
ὅρνεα, pl. ab ὄρνεον.  
ὅρνοις, d. pl. ab  
Ὀρνεον, u, τὸ, *avis, volucris*, ab ὄρνις.  
ὅρνις, g. s. ab ὄρνεον.  
Ὀρνις, ιθος, ὁ, ἥ, *avis, gallina*.  
Ὀροθεσία, ας, ή, *terminus, designatio terminorum*, ab ὄρος et τίθημι.  
ὅροθεσίας, ac. pl. ab ὠροθεσία.  
Ὀρος, εος, τὸ, *mons*.  
ὅρυς, g. s. ab ὄρος.  
Ὀρύσσω, vel ὄρύτιω, *fodio*, f. ὄρύξω, p. ὠρυχα, a. I. ὠρυξα, a. 2. ὠρυσον.  
Ὀρφανός, ὁ, ὁ, *orphanus, pupillus*.  
ὅρφανος, ac. pl. ab ὠρφανός.  
Ὀρχέομαι, ὑμαι, *salto*, f. ήσεμαι, a. I. med. ὠρχησάμην.  
ὅρχησαμένης, g. s. foem. par. a. I. m. ab ὠρχέομαι.  
ὅρω, contr. ex ὄράω.  
ὅρῶμεν, I. pl. praef. ab ὄραω.  
ὅρῶν, par. praef. v. i.  
ὅρῶντες, π. pl. par. praef. v. i.

- ὅρῶσαι, n. pl. foem. par. praef.  
v. i..
- \*Ος, ἦ, ὁ, qui, quae, quod.  
ὅσα, pl. neut. ab ὅσοι.
- ὅσαι, n. pl. foem. v. i.
- \*Οσάκις, quoties, adv.
- ὅσας, ac. pl. ab ὅσοι.
- \*Οσγε, ἥγε, ὥγε, qui quidem,  
ex ὅς et γε.
- ὅσια, pl. ab ὅσιοις.
- ὅσιοις, ac. s. ab
- \*Οσιός, ία, ου, sanctus.
- \*Οσιότης, πλος, ἥ, sanctitas.
- ὅσιότης, d. s. ab ὅσιότης.
- ὅσινς, ac. pl. ab ὅσιός.
- \*Οσίως, sanctè, ab ὅσιός.
- \*Οσμή, ἥς, ἥ, odor. Th. ὅξω, oleo.
- ὅσμη, ac. s. ab ὅσμη.
- ὅσμης, g. s. v. i.
- ὅσοι, n. pl. ab ὅσεις.
- ὅσον, neut. vel ac. s. v. i.
- \*Οσός, η, ου, quantus, a, um;  
citrà interrogationem, in  
plur. ὅσοι, quotquot, vel  
quicunque, εἰφ' ὅσον, in quan-  
tum, quatenus, καθ' ὅσον,  
quatenus.
- ὅσεις, ac. pl. ab ὅσος.
- \*Οσπερ, ἥπερ, ὅπερ, quicunque.
- ὅστα, offa, pl. ab
- \*Οσέον, ἔν, g. ές, ἔ, τὸ, os, offis.
- ὅσίον, g. pl. ab ὅσιον.
- ὅσιν, os, contr. ab ὅσεον.
- \*Οσις, ἥτις, ὅτι, qui, quae, quod,  
gen. ἕτινός, ἥστινός, etc.
- ὅσράκινα, neut. pl. ab ὅσράκινος.
- ὅσρακίνδις, d. pl. ab
- \*Οσράκινός, η, ου, testaceus.  
Th. ὅσραχον, testa.
- \*Οσφρησις, εώς, ή, oderatus, ab  
··οσφράσματι, odoror.
- οσφύας, ac. pl. ab ὅσφύς.
- ὅσφύες, n. pl. v. i.
- ὅσφυῖ, d. s. v. i.
- ὅσφυν, ac. s. v. i.
- ὅσφυος, g. s. ab
- 'Οσφύς, ύνος, ἥ, lumbus.
- ὅσων, g. pl. ab ὅσοι.
- \*Οταν, quum, quando, adv.
- \*Οτε, quando, a.lv.
- , τι, quod, quicquid, ab θεισ.
- \*Οτι, quid, quia, conjunct.
- \*Οτε, g. Att. pro ἕτινός, ad-  
verbial. ponitur, ἔως ὅτε,  
quamdiu.
- Οὐ, non, adv. negandi.
- Οὗ, ubi, quòd, adv.
- Οὖ, g. s. ab ὅς, ἥ, ὁ, qui, quae,  
quod.
- Οὔτε, vob, adv.
- Οὔτι, vae, adv.
- Οὔδαμος, nequaquam, ab εἴδα-  
μος, nullus, ex εἰδεῖ et αἴδος,  
unus.
- Οὔδε, neque, ex εἰδεῖ et εἰδεῖ, vero.
- Οὔδεις, εἰδεμία, εἰδεῖν, nullus, nemo,  
ex εἰδεῖ, neque, et εἰδεῖ, unus.
- εἰδεμία, n. s. foem. ab εἰδεῖς.
- εἰδεμίαν, ac. s. foem. v. i.
- εἰδεῖν, neut. s. v. i.
- εἰδένα, ac. s. mas. v. i.
- εἰδενί, d. s. v. i.
- εἰδενός, g. s. v. i.
- Οὔδεποτε, nunquam, ex εἰδεῖ, ne-  
que, et ποτὲ, aliquando.
- Οὔδιπω, nondum, ex εἰδεῖ et ωω,  
enclitico.
- Οὔθεις, εἰδεμία, εἰδεῖν, nullus, ex  
εἰδεῖ, neque, et εἰδεῖ.
- εἰδεῖν, nihil, n. s. neut. ab εἰδεῖς.
- Οὔχ, non, adv. sequente vocal.
- Οὔκετι, non adhuc, non amplius,  
ex εἰκα, non, et εἴτι, adhuc.
- P p Οὔκεν,

Οὐκέν, nonne, *igitur*, adv.  
Οὐ, *igitur*, conj.  
Οὐπτό, nondum, *ex εἰ et τῷ*,  
enclitico.  
Οὐρά, ἄσ, ἵ, *cauda*.  
ἱραὶ, n. pl. ab ὑρά.  
ἱραῖς, d. pl. v. i.  
ὑρανή, voc. ab ὑρανός.  
Οὐράνιος, εἰ, ὁ, ἵ, *coelestis*, ab  
ὑρανός.  
ὑρανίς, g. f. ab ὑράνιο.  
ὑρανίω, d. f. v. i.  
Οὐρανόθεν, *coelitus*, εἰ *celo*, adv.  
ὑρανοὶ, n. pl. ab ὑρανός.  
ὑρανοῖς, d. pl. v. i.  
ὑρανὸν, ac. f. ab  
Οὐρανός, εἰ, ὁ, *coelum*.  
ὑρανός, g. f. ab ὑρανός.  
ὑρανὸς, ac. pl. v. i.  
ὑρανῶν, g. pl. v. i.  
ὑράς, ac. pl. ab ὑρά.  
Οὐρβανὸν, *Urbanum*, ac. f. ab  
Οὐρβανός, εἰ, ὁ, *Urbanus*, n. v.  
Οὐρίας, εἰ, ὁ, *Urias*, n. v.  
Οὐρία, *Uriae*, g. f. ab Οὐρίας.  
εἰς, ac. pl. ab εἰς.  
Οὖς, ὡτὸς (*pro ὡτὸς*,) τὸ, *auris*.  
ὄστα, n. f. foem. par. praef. ab εἰμί.  
ὄσται, n. pl. foem. par. praef. v. i.  
ὄστα, ac. f. foem. par. praef. v. i.  
ὄση, d. f. foem. par. praef. v. i.  
ὄσης, g. f. foem. par. praef. v. i.  
ὄσι, ὄσιν, d. pl. par. praef. v. i.  
ὄσιν, g. pl. foem. par. praef. v. i.  
Οὐσία, ας, ἵ, *essentia*, *substantia*, ab εἰμί.  
ὄσίαν, ac. f. ab ὄσία.  
ὄσίας, g. f. v. i.  
Οὐτε, neque, *ex εἰ, non, et τε, que*.  
ἔτοι, n. pl. ab  
Οὐτος, αὐτη, ταῦτο, *bic, baec, hoc*.  
Οὐτω, *sic, ita*, adv.

Οὐτως, *sic, ita*, adv.  
Οὐχ, non, adv. sequente aspir;  
Οὐχὶ, nonne, adv.  
όφειλας, ac. pl. ab ὄφειλή.  
όφειλη, 3. f. praef. ab ὄφειλω.  
όφειλης, 2. f. praef. v. i.  
όφειλέται, π. pl. ab ὄφειλέτης.  
όφειλέταις, d. pl. ab  
όφειλέτε, 2. pl. praef. ab ὄφειλω.  
όφειλέτε, 2. pl. praef. imp. v. i.  
Οφειλέτης, εἰ, ὁ, *debitor*, *pro*  
όφειλέτης. Th. ὄφειλω.  
Οφειλέτη, ἥς, ἵ, *debitum*, ab  
όφειλω.  
Οφείλημα, αἴο, τὸ, *debitum*.  
Th. ὄφειλω.  
όφειλήματα, pl. ab ὄφειλημα.  
όφειλην, ac. f. ab ὄφειλή.  
όφειλομεν, ι. pl. praef. ab ὄφειλω.  
όφειλομένην, ac. f. foem. par.  
praet. pass. v. i.  
όφειλόμενον, neut. f. par. praef.  
pass. v. i.  
όφειλοντες, π. pl. par. praef. v. i.  
όφειλοντι, d. f. par. praef. v. i.  
όφειλοντι, 3. pl. praef. ab  
Οφείλω, *debeo*, *reus sum*, f. ὄφει-  
λόνω, p. ὄφειληκα. Pass. ὄφει-  
λομαι, praet. ὄφειλημαι.  
ὄφεις, pl. ab ὄφις.  
Οφελον, *utiliam*, a. 2. v. i.  
Οφελό, εἴο, τὸ, *utilitas*, ab  
όφειλω. *juno*.  
όφεσι, σιν, d. pl. ab ὄφις.  
όφεων, g. pl. v. i.  
όφεως, g. f. v. i.  
Οφθαλμοδελεία, είας, ἵ, *servi-  
tus ad oculum*. Th. ὄπλομας  
ει δελό.  
όφθαλμοδελείαις, d. pl. ab ὄφ-  
θαλμοδελεία.  
όφθαλμον

- ὅφθαλμοδελτίαν, ac. f. v. i.  
 ὅφθαλμοδελτίας, g. f. v. i.  
 ὅφθαλμοι, n. pl. ab ὅφθαλμός:  
 ὅφθαλμοῖς, d. pl. v. i.  
 ὅφθαλμὸν, ac. f. ab  
 Ὁφθαλμός, εἶ, ὁ, *oculus*. Th.  
 ὅπλομαί.  
 ὅφθαλμῷ, g. f. ab ὅφθαλμός.  
 ὅφθαλμος, ac. pl. v. i.  
 ὅφθαλμῷ, d. f. v. i.  
 ὅφθαλμῶν, g. pl. v. i.  
 ὅφθεῖς, par. a. I. ab ὅπλομαί.  
 ὅφθεῖται, n. pl. par. a. I. v. i.  
 ὅφθεῖται, g. f. par. a. I. v. i.  
 ὅφθεῖσται, 3. f. f. I. v. i.  
 ὅφθεῖσομαί, I. f. f. I. v. i.  
 ὅφιν, ac. f. ab  
 Ὁφις, εως, ὁ, *serpens*.  
 ὅφρυς, g. f. ab  
 Ὁφρύς; νός, ἡ, *supercilium*.  
 Ὁχλέω, ὡ, *turbo*, f. ήσω, p.  
 ὥχληκα. Pass. ὥχλεομαί,  
 εμαί, τενορ.  
 ὥχλοι, n. pl. ab ὥχλης.  
 ὥχλοις, d. pl. v. i.  
 ὥχλον, ac. f. v. i.  
 Ὁχλοποιέω, ὡ, *turbam congrego*, f. ήσω, p. ὥχλοποιηκα,  
 a. I. ησα. Th. ὥχλης, *turba*, et τοιέω.  
 ὥχλοποιήσαντες, n. pl. par. a.  
 I. ab ὥχλοποιώ.  
 Ὁχλης, εἶ, ὁ, *turba*, *caterua*,  
*multitudo*.  
 ὥχλης, g. f. ab ὥχλης.  
 ὥχλημενοι, n. pl. par. praef.  
 pass. ab ὥχληω.  
 ὥχλημενος, ac. pl. par. praef.  
 pass. v. i.  
 ὥχλης, ac. pl. ab ὥχλης.  
 ὥχλη, d. f. v. i.

- ὅχλων, g. pl. v. i.  
 Ὁχύρωμα, ατῷ, τὸ, *munitio*,  
*castrum*, ab ὥχυρόω, *munitio*.  
 ὥχυρωμάτων, g. pl. ab ὥχυρωμά.  
 ὥψαρια, ac. pl. ab  
 Ὁψάριον, εἴς, τὸ, *pisciculus*.  
 ὥψαρίων, g. pl. ab ὥψαριον.  
 Ὁψὲ, σερδ, *vesperi*, adv.  
 ὅψη, 2. f. f. I. (Att. pro ὥψῃ)  
 ab ὅπλομαί.  
 ὅψεῖαι, 3. f. f. I. v. i.  
 ὅψεσθε, 2, pl. f. I. v. i.  
 ὅψησθε, 2. pl. a. I. f. v. i.  
 Ὁψία, ας, ῵, *vespera*, *serum dies*.  
 ὥψίας, g. f. ab ὥψία.  
 ὅψιμον, ac. f. ab  
 Ὁψιμος, εἶ, ὁ, ῵, *scrotinus*. Th.  
 ὥψε.  
 ὅψιν, ac. f. ab  
 Ὁψις, εως, ῵, *vultus*, *facies*.  
 Th. ὅπλομαί.  
 ὅψομαί, I. f. f. I. ab ὅπλομαί.  
 ὅψόμεθα, I. pl. f. I. v. i.  
 ὅψοιαι, 3. pl. f. I. v. i.  
 ὅψωνία, pl. ab  
 Ὁψώνιον, εἴς, τὸ, *annonae*, *stipendium*.  
 ὅψωνίεις, d. pl. ab ὅψώνιον.